
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alla Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. Éq O del_3 [i LLLG. 2090

Oggetto: Commissione rischio radiologico ex art. 58. comma 4 DPR n. 210/1981 6: ex artt.
54 e 120 DPR n. 384/1990. Sostituzione componente.

Propusù N° del

STRUTTURA PROPONENTE
Direzione Sanitaria Aziendale

L'istruttore Il Responsabile del Procedimento “Direttore anitario Aziendale
(artt. 5 — 6 L. 241/90)

Don. ' . pe Giammanco

V

RegistrazioneContabile

Budget Anno ,… Conto Importo Aut.

Budget Anno Conio Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto confonne alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dn/f. Giu vanni Luco Ruccello)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nomina… con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n, 196 del 04.04.2019

con l‘assistenza del Segretario, dott. Dott. Nicolò Romano ha adottato la seguente deliberazione



il Direttore Sanitario Aziendale

Vista la deliberazione n. 216 del 05 marzo 2020 con la quale è stata ricostituita la

composizione della Commissione Rischio Radiologico ex art. 58, comma 4 DPR n, 270/1987 e ex

artt… 54 e 120 DPR n, 384/1990. composta come segue,

- Dr. Giuseppe Giammanco - Direttore Sanitario Aziendale, Presidente;
° Dr. Vincenzo Magnano di S… Lio, Direttore UOC Radiodiagnostica, P.O. Garibaldi Nesima Componente

- Dr. Bruno Varsnllona, Responsabile UOC Radiodiagnostica, P…O. Garibaldi - Centro Componente

- Dott.ssa Omelia Marilli- Dirigente Fisico di Fisica Sanitario » Componente
- Dott.ssa Giuseppa Seandurro- Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione Componente

‘ Sig.ra Lorenza Compagnone- Assistente Amministrativo- segretario

Atteso che con deliberazione n. 49 del 22 /01/2020, con decorrenza 01 giugno 2020 si è

provveduto alla risoluzione del rapporto di lavoro della Dott.ssa Giuseppa Scandurra,

Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione.

Che con delibera n. 478 del 28/05/2020 è stata affidata, con decorrenza dal 01/06/2020,

la funzione di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione all’Ing. Valentina Russo

in possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente in materia;

Che, al fine di assicurare il regolare svolgimento delle attività ad essa deputate e consistenti

neil'aceertamento del personale ulteriore, in aggiunta a quello appartenente ai servizi di radiologia, cui

attribuire l'indennità di rischio radiologico. come disposto dalla Legge n, 460/1988, si ritiene necessario

provvedere alla sostituzione della dr.ssa Giuseppina Scandurra con l'ing.. Valentina Russo.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla,

normativa disciplinante la materia trattata. ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012,

Propone

Per quanto esposto in premessa, che qui si intende ripetuto e trascritto:

Provvedere alla sostituzione della dr.ssa Giuseppina Scandurra con l‘ing., Valentina Russo in seno alla

Commissione Rischio Radiologico, che risulta così ricostituita:

- Dr. Giuseppe Giammanco - Direttore Sanitario Aziendale, Presidente;
- Dr, Vincenzo Magnano di S. Lio, Direttore UOC Radiodiagnostica, P.O. Garibaldi Nesima

° Dr. Bruno Varsallona, Responsabile UOC Radiodiagnostica, PO. Garibaldi - Centro

' Dott.ssa Omelia Marilli- Dirigente Fisico di Fisiea Sanitario - Componente

- ing, Valentina Russo - Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione

- Sig.ra Lorenza Compagnone-Assistente Amministrativo- segretario

Stante l'urgenza di procedere, munire il presente atto della Clausola di immediata Esecuzione.

Il Direttnr Sanitario Aziendale

(dr. Giu { e Giammanco)



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante
e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Per quanto esposto in premessa, che qui si intende ripetuto e trascritto:

Provvedere alla sostituzione della dr.ssa Giuseppina Scandurra con l'Ing.. Valentina Russo in seno alla
Commissione Rischio Radiologico, che risulta così ricostituita:

— Dr… Giuseppe Giammanco - Direttore Sanitario Aziendale, Presidente;
- Dr. Vincenzo Magnano di S. Lio. Direttore UOC Radiodiagnostica. P.O. Garibaldi Nesima
- Dr. Bruno Varsallona, Responsabile UOC Radiodiagnostica, P.O. Garibaldi - Centro
' Dott,ssa Omelia Marilli- Dirigente Fisico di Fisica Sanitario - Componente
° Ing. Valentina Russo - Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione
' Sig.ra Lorenza Compagnone Assistente Amministrativo- segretario

Stante l'urgenza di procedere. munire il presente atto della Clausola di lmmediata Esecuzione.

Notificare copia del presente atto ai componenti della Commissione.

Il Direttore Ammi istrativo Il Dir re Sunitarin

(dott. Giovanni

Il Segretario

/Éfi7 3



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell‘Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L‘addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

% immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall‘Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


